АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 января 2019г. № 5-П

          Экз. № _______

р.п. Базарный Сызган

О внесении изменений
в Постановление Администрации муниципального образования

«Базарносызганский район» от 09 октября 2015 года №257-П «Об утвер-
ждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о

нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд му-
ниципального образования «Базарносызганский район», содержанию ука-

занных актов и обеспечению их исполнения»

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона от

05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, ра-

бот, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях

приведения в соответствие нормативных правовых актов с требованиями дей-

ствующего законодательства, Администрация муниципального образования

"Базарносызганский район" п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов

о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муни-

ципального образования «Базарносызганский район», содержанию указанных

актов и обеспечению их исполнения, утверждённые Постановлением Админи-

страции муниципального образования «Базарносызганский район» от 09 октяб-

ря 2015 года №257-П, следующие изменения:

1.1. в пункте 1:

 абзац второй подпункта «а» изложить в следующей редакции:

 «правила определения нормативных затрат на обеспечение функций му-

ниципальных органов муниципального образования «Базарносызганский рай-

он», являющихся в соответствии с бюджетным законодательством Российской

Федерации главными распорядителями бюджетных средств (далее – муници-

пальные органы, включая подведомственные казённые учреждения (далее –

нормативные затраты);

 в подпункте «б»:

 в абзаце первом слова «…муниципального образования «Базарносызган-

ский район», являющихся в соответствии с бюджетным законодательством

Российской Федерации главными распорядителями бюджетных средств (далее

– муниципальные органы), на основании правил нормирования, установленных

в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 настоящих Требований…» исклю-

чить;

в абзаце втором слова «…указанным муниципальным органам…» исклю-

чить;

в абзаце третьем «…и подведомственными указанным муниципальным ор-

ганам казёнными учреждениями…» заменить на слова «…и подведомственны-

ми им казёнными учреждениями, муниципальными унитарными предприятия-

ми…».

1.2. в пункте 2:

слова «…в подпункте «а» пункта 1…» заменить на слова «…в абзаце вто-

ром подпункта «а» пункта 1 настоящих…»;

слова «…Администрацией муниципального образования «Базарносызган-

ский район»…» заменить на слова «…и актуализируются Управлением финан-

сов муниципального образования «Базарносызганский район»…»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Правовые акты, указанные в абзаце третьем подпункта «а» пункта 1

настоящих требований, разрабатываются и актуализируются (при необходимо-

сти) Администрацией муниципального образования «Базарносызганский рай-

он» в форме проектов постановлений Администрацией муниципального обра-

зования «Базарносызганский район».».

1.3. в пункте 3 слова «…7 календарных…» заменить на слова «…5 рабо-

чих…».

1.4. в пункте 7 слова «…, в соответствии с законодательством Российской

Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан…» исключить.

1.5. пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Муниципальные органы не позднее 30 рабочих дней со дня истечения

срока, указанного в пункте настоящих Требований, размещают в единой ин-

формационной системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях обще-

ственного контроля, который должен содержать информацию об учёте посту-

пивших предложений общественных объединений, юридических и физических

лиц и (или) обоснованную позицию муниципального органа о невозможности

учёта поступивших предложений.».

1.6.  в пункте 9 слова «…, с учётом предложений общественных объедине-

ний, юридических и физических лиц и о рассмотрении указанных в абзаце тре-

тьем подпункта «а» и абзаце третьем подпункта «б» пункта 1 настоящих Требо-

ваний проектов правовых актов на заседаниях общественных советов при му-

ниципальных органах в соответствии с пунктом 3 общих требований (далее -

общественный совет)…» исключить.

1.7. пункты 10-12,15 признать утратившими силу.

1.8. пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Правовые акты, предусмотренные подпунктом «б» пункта 1 настоя-

щих Требований, пересматриваются при необходимости. Пересмотр указанных

правовых актов осуществляется муниципальными органами не позднее срока,

установленного пунктом 13 настоящих Требований.».

1.9. в подпункте «б» пункта 18, пункте 20 слова «…подведомственными

указанным муниципальным органам казёнными учреждениями…» заменить на

слова «…подведомственными им казёнными учреждениями, муниципальными

унитарными предприятиями…».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.

Глава администрации                  В.И.Ширманов